

Artikelnummer 00576500	GTIN-Stück  4 001638 590266	GTIN-Verpackung  4 001638 290265	eco-ID 321454	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, B-Corporation

Allgemeines

Diese leicht schäumende Waschlotion mit wohltuenden, natürlichen Inhaltsstoffen wie Bio-Calendula und Mandelöl pflegt die Babyhaut zart. Milde Waschsubstanzen auf pflanzlicher Basis bieten eine schonende Reinigung. Für sanften Badespaß von Kopf bis Fuß.

Kurzbeschreibung

Diese leicht schäumende Waschlotion mit wohltuenden, natürlichen Inhaltsstoffen wie Bio-Calendula und Mandelöl pflegt die Babyhaut zart. Milde Waschsubstanzen auf pflanzlicher Basis bieten eine schonende Reinigung. Für sanften Badespaß von Kopf bis Fuß.

Anwendung

Duschbäder

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Auftragen, aufschäumen und gründlich abspülen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+, Coco-Glucoside, Alcohol denat., Disodium Cocoyl Glutamate, Glycerin, Sodium Cocoyl Glutamate, Calendula Officinalis Flower+ Extract, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil+, Carrageenan, Lactic Acid, Xanthan Gum, Fragrance (Parfum), Geraniol, Limonene, Linalool. [8007700003]
+aus biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser, Sesamöl+, Zuckertensid, vergällter Alkohol, waschaktive Aminosäure, Glycerin, waschaktive Aminosäure, Extract aus Ringelblumen-(Calendula-)blüten+, Mandelöl+, Carrageenan, Milchsäure, Xanthan, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten, Geraniol, Limonen, Linalool
+aus biologischem Anbau



Certified



Corporation



Artikelnummer 00576500	GTIN-Stück  4 001638 590266	GTIN-Verpackung  4 001638 290265	eco-ID 321454	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Ohne Paraffine ✓ Ohne Parabene ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
 pH-Wert..... 6,5000
 Geschlecht des Zielkunden..... Unisex
 Hauttyp..... Alle Hauttypen, Unrein, Mischhaut, Trocken, Normal , Fettig/Ölig, Empfindlich, Reif

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, B-Corporation

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland; kundenbetreuung@weleda.de
 Name Inverkehrbringer..... Weleda AG
 Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3
 PLZ Inverkehrbringer..... 73525
 Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd
 E-Mail Inverkehrbringer..... kundenbetreuung@weleda.de

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool, Geraniol

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,4068 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
 Verpackungsmaterial..... Recyclat PET, Materialverbunde, PP
 Stücke in Packung..... 1
 Einheit der Einzelstücke..... Stück
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Flasche (Glas)

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 19469627